

Nr 471.

Av herrar **Brädefors** och **Hagberg** i Luleå, *angående beredande av möjlighet för småjordbrukare att utbyta sitt korn mot ofärgad vetespannmål.*

Den spannmålsreglering, som riksdagen genomfört, och som bl. a. innebär, att staten köper upp vetespannmål för 18 à 19 kronor per 100 kilogram, som sedan färgas för att användas som kreatursfoder, varefter staten försäljer denna till 13 kronor per 100 kilogram och i fortsättningen enligt spannmålsutredningens betänkande möjligen kommer att realiseras för 8 kronor per 100 kilogram, har blottat det ohållbara i densamma. Ett resultat av denna politik är, att massor av svenska arbetare och småjordbrukare köper denna färgade spannmål och använder den — inte till kreatursfoder utan — till mjöl, varav de bakar bröd till sig själva och sina anhöriga. Speciellt är detta fallet i de nordliga delarna av vårt land, där jordbrukarna icke odlar vete utan är hänvisade till att odla korn och i bästa fall råg. Bland de norrbottniska jordbrukarna har önskemål framställts, vilka bäras av en stark opinion, att de, då spannmålen ändock försäljes till priser, som inte är högre än kornpriserna, genom statens medverkan och så länge nuvarande spannmålsöverskott finnes, skall få byta ut sitt korn mot ofärgad vetespannmål till det pris som den till kreatursfoder färgade spannmålen betingar.

Då vi framför detta krav, tar vi därmed icke ställning för att den nuvarande spannmålsregleringen skall vidmakthållas, men utgår ifrån, att så länge detta sker, det såväl ur ekonomiska som humanitära synpunkter är motiverat att bifalla detta småjordbrukarkrav. Då det torde vara lämpligt, att regeringen själv tekniskt utformar bestämmelserna för hur detta krav lämpligen bör realiseras, föreslår vi,

att riksdagen beslutar ge småjordbrukare möjlighet att utbyta sitt korn mot ofärgad vetespannmål till det pris, som gäller för den färgade spannmålen, samt att riksdagen i skrivelse till regeringen uppdrar åt denna att utforma det tekniska förfaringssättet därvid.

Stockholm i januari 1935.

J. H. Brädefors.

Hilding Hagberg.

